
 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 59.854,89 6.297,10 6.297,10 6.297,10  20/02/2019 08/02/2019 
Fevereiro 59.854,89 6.297,10 6.297,10 6.297,10  20/03/2019 01/03/2019 
Março 59.854,89 6.297,10 6.297,10 6.297,10  20/04/2019 03/04/2019 
Abril 59.854,89 6.297,10 6.297,10 6.297,10  20/05/2019 07/05/2019 
Maio 64.348,89 6.656,62 6.656,62 6.656,62  20/06/2019 31/05/2019 
Junho 64.348,89 6.656,62 6.656,62 6.656,62  20/07/2019 28/06/2019 
Julho 64.348,89 6.656,62 6.656,62 6.656,62  20/08/2019 19/07/2019 
Agosto 65.346,89 6.736,46 6.736,46 6.736,46  20/09/2019 22/08/2019 
Setembro 65.346,89 6.736,46 6.736,46 6.736,46  20/10/2019 20/09/2019 
Outubro 65.346,89 6.736,46 6.736,46 6.736,46  20/11/2019 24/10/2019 
Novembro 65.346,89 6.736,46 6.736,46 6.736,46  20/12/2019 21/11/2019 
Dezembro 65.346,89 6.736,46 6.736,46 6.736,46  20/01/2020 23/12/2019 
13º Salário 13.934,04 1.138,45 1.138,45 1.138,45  20/12/2019 23/12/2019 

TOTAL 773.134,72 79.979,01 79.979,01 79.979,01    
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 59.854,89 13.168,08 13.168,08  13.168,08  20/02/2019 08/02/2019 

Fevereiro 59.854,89 13.168,08 13.168,08  13.168,08  20/03/2019 01/03/2019 

Março 59.854,89 13.168,08 13.168,08  13.168,08  20/04/2019 03/04/2019 

Abril 59.854,89 13.168,08 13.168,08  13.168,08  20/05/2019 07/05/2019 

Maio 64.348,89 14.156,76 14.156,76  14.156,76  20/06/2019 31/05/2019 

Junho 64.348,89 14.156,76 14.156,76  14.156,76  20/07/2019 28/06/2019 

Julho 64.348,89 14.156,76 14.156,76  14.156,76  20/08/2019 19/07/2019 

Agosto 65.346,89 14.376,32 14.376,32  14.376,32  20/09/2019 22/08/2019 

Setembro 65.346,89 14.376,32 14.376,32  14.376,32  20/10/2019 20/09/2019 

Outubro 65.346,89 14.376,32 14.376,32  14.376,32  20/11/2019 24/10/2019 

Novembro 65.346,89 14.376,32 14.376,32  14.376,32  20/12/2019 21/11/2019 

Dezembro 65.346,89 14.376,32 14.376,32  14.376,32  20/01/2020 23/12/2019 

13º Salário 13.934,04 3.065,49 3.065,49  3.065,49  20/12/2019 23/12/2019 

TOTAL 773.134,72 170.089,69 170.089,69  170.089,69    

 
MARLI SANDRA MOURA DA SILVA 

PRESIDENTE 

CPF Nº 935.940.204.44 

EDER MARCONE VIEIRA 

CONTADOR - CRC 027904/O-8 PE 

CPF Nº 042.014.874-40 
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